Além disto, buscamos mais preços no mercado, visto que, para este tipo de prestação de serviços não temos 

preço no SINAPI, SICRO RS, ou outros.     

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Apresentada no material do Anexo I do Termo de Referência e no Termo de Referência. 

Valor estimado de R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais), para a quantidade de 500 pareceres 

no ano. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução que entendemos ser a mais adequada para as condições do nosso município, tanto físicas 

(características do meio físico e biótico do território do município), quanto do quadro de funcionários e da